

असाधारण

EXTRAORDINARY

Daman 25<sup>th</sup> September, 2014, 3 Asvina 1936 (Saka)

सं. : 34  
No.

# सरकारी राजपत्र

## OFFICIAL GAZETTE



भारत सरकार  
Government of India

### संघ प्रदेश दमण एवं दीव प्रशासन

U.T. ADMINISTRATION OF DAMAN & DIU

प्रतिकरण द्वारा प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

No.1/4/CEO/DMN/LS-2014/480

U.T. Administration of Daman & Diu

O/c the Chief Electoral Officer

Secretariat, Daman.

Dated : 25/09/2014

The following Notification No.56/2014(I)/PPS-II, dated 16<sup>th</sup> September-2014, received from the Election Commission of India, New Delhi is hereby re-published in the Official Gazette of this U.T. Administration of Daman & Diu for information of the general public.

Sd/-  
( Asha Chaudhary )  
Dy. Chief Electoral Officer,  
Secretariat, Daman

\*\*\*

EXTRAORDINARY No. : 34  
DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

## ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001

Dated: 16<sup>th</sup> September, 2014  
25, Bhadrabad, 1936 (Saka).

### NOTIFICATION

No. 56/2014 (D)/PPS-II – In pursuance of sub-paragraph (2) of paragraph 17 of the Election Symbols (Reservation & Allotment) Order, 1968, the Election Commission of India hereby makes the following amendments to its Notification No. 56/2014/PPS-II, dated 10.03.2014, namely: -

1. *In Table II (State Parties)*, appended to the said Notification -  
(i) Against Sl. No. 1 in respect of the State of Andhra Pradesh, the following entries shall be inserted under Columns No. 3, 4 and 5, respectively: -

3. Yuvajana Samika Rythu Congress Party	Ceiling Fan	H.No.8-2-269/S/98, Sagar Society, Road No. 2, Banjara Hills, Hyderabad- 34, Andhra Pradesh.
---	-------------	---

(ii) Against Sl. No. 2 in respect of the State of Bihar, the following entries shall be inserted under Columns No. 3, 4 and 5, respectively: -

4. Rashtriya Lok Samta Party	Yet to be allotted	Mouza – Dhakkanpura, Mohalla – Mohanpur Punaichak (Near Hartali Morth), Boring Kainal Road, Patna – 1, Bihar.
------------------------------	--------------------	---

(iii) Against Sl. No. 19 in respect of the State of Punjab, the following entries shall be inserted under Columns No. 3, 4 and 5, respectively: -

2. Aam Aadmi Party	Broom	A-119, Ground Floor, Kaushambi, Ghaziabad - 201010, Uttar Pradesh.
--------------------	-------	--

(iv) Against Sl. No. 20 in respect of the State of Sikkim, the following entries shall be inserted under Columns No. 3, 4 and 5, respectively: -

2. Sikkim Krantikari Morcha	Yet to be allotted	Boomtar, P.O. Namchi, P.S. Namchi, South Sikkim, Sikkim - 737126.
-----------------------------	--------------------	---

**EXTRAORDINARY No. : 34**  
**DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.**

(v) Against Sl. No. 10 in respect of the State of Kerala, the following entries shall be inserted under Columns No. 3, 4 and 5, respectively: -

4. Revolutionary Socialist Party	Spade & Stoker	37 Ripon Street (Muzaffar Ahmed Sarani), Kolkata-700016 (West Bengal).
----------------------------------	----------------	--

(vi) After the entries against Sl. No. 21 pertaining to the State of Tamil Nadu, the following entries shall be inserted with Sl. No. 22 and 23:-

22.	Telangana	1. All India Majlis-E-Ittehadul Muslimeen	Kite	Darussalam Board, Hyderabad (Andhra Pradesh).
		2. Telangana Rashtra Samithi	Car	House No. 8-2-220/110/1/3, Road No.14, Banjara Hills, Hyderabad, Andhra Pradesh.
		3. Telugu Desam	Bicycle	Telugu Desam Party Office, N.T.R. Bhavan, Road No.2, Banjara Hills, Hyderabad-500033. (Andhra Pradesh).
		4. Yuvajana Sramika Rythu Congress Party	Ceiling Fan	H.No.8-2-269/S/98, Sagar Society, Road No. 2, Banjara Hills, Hyderabad- 34, Andhra Pradesh.
23.	Tripura	All India Trinamool Congress	Flowers & Grass	30-B, Harish Chatterjee Street, Kolkata-700026 (West Bengal)

(vii) Existing entries pertaining to Uttar Pradesh and West Bengal shall be renumbered as Sl. No. 24 and Sl. No. 25 respectively.

2. In Table III (Registered un-recognised parties), appended to the said Notification-

**EXTRAORDINARY No. : 34**  
**DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.**

(i) After the existing entries at Sl. No. 1593, the following entries shall be inserted under Column Nos. 1, 2 & 3, respectively: -

Sl. No.	Name of the Party	Address
1594.	Gareeb Aadmi Party	R-21, Mohan Garden, Utam Nagar, New Delhi - 110059
1595.	Hum Sabki Party	Village - Mahimapur (Jalalpur Chaunhahi), Post - Jalalpur, District - Jaunpur, Uttar Pradesh - 222136
1596.	Rashtriya Vikalp Party	Village - Piprauli, Post - Jahangirabad, Jampad - Barabanki, Uttar Pradesh
1597.	Apna Dal United Party	Village - Siswa, Post & P.S. - Kasya, District - Kushinagar, Uttar Pradesh - 274402
1598.	Sarvjan Samta Party	774, Geetanjali Vihar, Ward No. 28, Loni, Ghaziabad, Uttar Pradesh - 201102
1599.	Sikkim Liberation Party	Tintek, East Sikkim, Gangtok, Sikkim - 737134
1600.	Manvadhikar National Party	12, 2 <sup>nd</sup> Floor, Swagat Complex, Rambaug Road, Maninagar, Ahmedabad, Gujarat-382443
1601.	Freehought Party of India	121, Dharna Vihar, P.O. Khandagiri, Bhubaneswar, Odisha - 751030
1602.	Bharat Deshbhakt Sangathan	19/460, Indira Nagar, Lucknow, Uttar Pradesh - 226016
1603.	Bhartiya Granvasi Party	Village - Vikrampur Banspar (Mani Chouraha), Post - Baitalpur, District - Deoria, Uttar Pradesh
1604.	Janta Raji Party	House No. 43, Village - Tejpura, Post - Indore, District - Ghazipur, Uttar Pradesh - 233226

**EXTRAORDINARY No. : 34**  
**DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.**

1605.	Ezhuchi Tamilargal Munnetra Kazhagam	5/197, Chinna Managalakudi, Uthangudi Post, Madurai, Tamil Nadu -625107
1606.	Akhila Kerala Trinamool Party	House No. 161, Swathi Nagar, Edakkode Desam, Pallichal Village, Nemom Post Office, Thiruvananthapuram, Kerala - 695020
1607.	Independent Indian Congress	At/Post Pimpalgaon By Mahalunge, Tal. - Ambegaon, Dist. - Pune, Maharashtra - 410503
1608.	Mahajana Socialist Party	Door No. 1-14-297/1, Balamrai, Rasoolpura, Secunderabad, Hyderabad, Andhra Pradesh
1609.	Ex-Sainik Kissan Party	Building No. 358, Athira, PO - Kura, Kottarakara, Kollam, Kerala - 691557
1610.	Jammu & Kashmir Pir Panjal Awami Party	Near Police Station Poonch, C/o District Court Poonch, Jammu & Kashmir
1611.	Awami Vikas Party	606/607, Zayfreen Chambers, Oil Depot Road, Opp. Sewree Railway Station, Sewree (E), Mumbai, Maharashtra - 400015
1612.	Gandhi Ekta Party	K-63/01, Bhootebhairav Nakhas (Kashipura), Varanasi, Uttar Pradesh
1613.	Hindustani Awaam Party	H. No. 202A/104, Jawahar Nagar, Near Hathi Park, Lucknow, Uttar Pradesh - 226001.
1614.	Bhartiya Samajik Party	6, Bus Stand, Alirajpur, District - Alirajpur, Madhya Pradesh - 457887

**EXTRAORDINARY NO. : 34**  
**DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.**

1615.	Awami Samta Party	Building No.631/135, Pani Gaon, Sector -9, Post - Indira Nagar, Lucknow, Uttar Pradesh - 226016
1616.	Haryana Janta Party	Village & Post Office - Risalu, Tehsil & District - Panipat, Haryana - 132103
1617.	Jan Seva Sahayak Party	Village - Tal Mahawar, Tehsil - Bilaspur, District - Rampur, Uttar Pradesh
1618.	Aadarsh Mithila Party	At & P.O. Thakra Gopalpur, Via - Dighra. District - Samastipur, Bihar - 848115
1619.	Bhartiya Jan Hitkari Party	Plot No. 31-32, Shivanagar, Tonk Road, Sanganer, Jaipur, Rajasthan
1620.	Suraaj Seva Dal	Village - Ramdi Jasuva, P.O. - Fatehpur, Tehsil - Haldwani, District - Nainital, Uttarakhand
1621.	Rashtriya Aam Party	Office no. 19A, 2 <sup>nd</sup> Floor, Om Heera Panna Mall, New Link Road Oshiwara, Andheri (West), Mumbai, Maharashtra - 400053
1622.	Bhartiya Public Labour Party	357/3, Shyam Nagar, Gali No.1, Kali Mandir Back Side, Foyasagar Road, Ajmer, Rajasthan - 305001
1623.	Republican Bahujan Sena	305, Shahu Smruti Building, 3 <sup>rd</sup> Floor, Mahatma Phule Nagar, Behind Meenarai Thakrey Udyan, Thane (West), Maharashtra - 400606
1624.	Haryana Lokhit Party	Shop No.8, SCO-2, Old Judicial Complex, Jharsa Road, Sector - 15, Gurgaon, Haryana - 122001
1625.	Hindustan Shakti Sena	H. No. 1113/11, Darshan Singh Nagar, Alipur Road, Patiala, Punjab

EXTRAORDINARY No. : 34

DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

1626.	All India Ulama Congress	No 20-24, Jafferabad Village, Gulbarga Taluka, District - Gulbarga, Karnataka
1627.	Jai Andhra Party	D. No. - 14-71, Chagalnadu Steels, Morampudi Junction, Rajahmundry, East Godavari District, Andhra Pradesh - 533105.
1628.	Indian Savarn Samaj Party	H. No. 0053, Daudpur, Gorakhpur, Uttar Pradesh
1629.	Hindustan Peoples Party (Rajpal)	85A-Mohiley Nagar, Allapur, Allahabad, Uttar Pradesh.
1630.	Telangana Communist Party of India	H. No. 3-4-760/19, Beside Narayanaguda, Flyover Bridge, Barkatpura, Hyderabad, Andhra Pradesh - 500027.
1631.	Rashtriya Janhit Sangharsh Party	109-F, Najimpura, Bhoor, Bulandshahar Uttar Pradesh - 203001.
1632.	Sarvajan Kalyan Loktantrik Party	COFFED, Meen Bhawan, 3 <sup>rd</sup> Floor, New Punaichak, West Boring Canal Road, Patna, Bihar - 800023.
1633.	National Backward (Mool), Dalit, Minorities Kranti Dal,	1 <sup>st</sup> E-17, Jai Narayan Vyas Colony, Bikaner, Rajasthan - 334003.
1634.	Janmat Vikas Paksha	Post - Saswad, Purandhar, Maharashtra - 412301.
1635.	Kongunadu Jananayaga Katchi	"Trai Arul" No. 24, Metha Layout, Laxmipuram, Peelamedu (PO), Coimbatore, Tamil Nadu - 641004.
1636.	All India Azaad Congress Party	H. No. 5-9-30/C, Madison House, Basheer Bagh, Hyderabad, Andhra Pradesh.

**EXTRAORDINARY No. : 34**  
**DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.**

1637.	Rashtriya Shoshit Samaj Party	Village - Lohvan, Post - Lohvan, Laxmi Nagar-Baldeo Road, District - Mathura, Uttar Pradesh.
1638.	Rashtriya Rashtrawadi Party	2/36, Ruchi Khand-1, Sharda Nagar Yojna, Lucknow, Uttar Pradesh -226012.
1639.	Appaamma Makkal Kazhagam	3/59, Mariyamman Kovil Street, Ammapalayam Post, Perambalur Tk. & Dist., Tamilnadu - 621101.
1640.	Deshi Kisan Party	House No. 1624, Ward No. 52, Lakhbag Manpur, District - Gaya, Bihar.
1641.	Bharat Abhyudhaya Party	6-6-35, Anasuya Nilayam, Kavadi guda Main Road, Kavadi guda, Secunderabad, Ardhra Pradesh - 500380
1642.	Deshbhakt Nirman Party	Sultampur Barahganva, Post & Tehsil - Madhuban, Jampad - Mau, Uttar Pradesh
1643.	Mithilanchal Vikas Morcha	Mahuar, Gaura Bauram, Post - Aasi, District - Darbhanga, Bihar - 847203.
1644.	Rashtravadi Bahujan Kranti Party	Mohalla - Chiranjilal, Town - Atzalgarh, Tehsil - Dhampur, District - Bijnor, Uttar Pradesh - 246722.
1645.	Telugu Congress Party	8-2-38, Opp. G.P. office, Bhavaninagar, Vemulawada, Karim Nagar District, Andhra Pradesh - 505302.
1646.	Bhagidari Kranti Dal	Village & Post - Mawai Padiyana, Block - Sarojni Nagar, Tehsil & District - Lucknow, Uttar Pradesh - 226008.
1647.	Jana Hitha Paksha	D.No. 109, 2nd Ward, Kalamma Street, Bellary, Karnataka - 583101.



EXTRAORDINARY NO. : 34

DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

1648.	United Democratic Front Secular	539/13, Shastri Nagar, Meerut, Uttar Pradesh.
1649.	Democratic Socialist Party of India	359, West Kodalia, New Barrackpore, P.S. - Ghola, District - North 24 Parganas, Kolkata, West Bengal - 700131.
1650.	Telugu Bahujana Party	8/160-A, Mittapalem Street, Gudur, SPSR Nellore District, Andhra Pradesh - 524101.
1651.	Democratic Corruption Liberation Front	2F/1A Neduganvilai, Ponnappa Nadar Nagar, Nagercoil, Tamil Nadu - 629004.
1652.	Aman Samaj Party	V-1452, Street No. 4, Vijay Park, Delhi - 110053.
1653.	Swarna Bharat Party	G-249 Palam Vihar, Gurgaon, Haryana - 122017.
1654.	Navyug Party	1-Ground Floor, Begumpur, Malviya Nagar, New Delhi - 110017.
1655.	Rayalaseema Congress Party	5/62, Pedduru Road, Galiveedu Kaspa, Galiveedu Post and Mandal, Y.S.R Kadapa District, Andhra Pradesh - 516267.
1656.	Bharti Samudaya Party	7C-10, Vrindavan Yojana, Raibareli Road, P.S. - P.G.I., Tehsil - Lucknow, District - Lucknow, Uttar Pradesh - 226002.
1657.	Maharana Kranti Party	H. No. 698, Ward No. 14, Opposite Baba Ramdev Mandir, Purani Abadi, Sriganganagar, Rajasthan.
1658.	Corruption Abolition Party	House No. - 219, VPO - Sheriya, Tehsil - Beri, District - Jhajjar, Haryana.
1659.	National Federal Party	House No. 80/3A, Ground Floor, Basant Village (Basant Gaon), Vasant Vihar, New Delhi - 110057.

**EXTRAORDINARY NO. : 34**  
**DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.**

1660.	Rashtriya Bujurg Shakti Party	House No. - 144, Village - Mangawas, Post Office - Patra, Tehsil - Beri, District - Jhajjar, Haryana.
1661.	Aasra Lokmanch Party	Mhada Colony, Gala No. 683, Gut No. 74, Devlai, Tq. and District - Aurangabad, Maharashtra - 431 001.
1662.	Samagra Vikas Party	1147/8 (157), P.L. Sharma Road, Meerut, Uttar Pradesh - 250001.
1663.	Navbahunjan Samajparivartan Party	185, Sahyadinagar, G - Ward, A/T/Post - Lonavla, Tehsil - Maval, District - Pune, Maharashtra - 410401.
1664.	Manavtawadi Kranti Dal	Manav Bhawan, Kullikhera, Ahmannau, Post - Arjungarj, Lucknow, Uttar Pradesh.
1665.	Manav Adhikar Raksha Party	36 Daryasthan Street, Ground Floor, Office No.3, Karawala Bldg. (Gopmani Chambers), Mumbai, Maharashtra - 400003.
1666.	Akhil Bhartiya Naitik Party	Moh. Kanhaipurwa, Near Bilgram Chungi, Jainpad - Hardoi, Uttar Pradesh - 241001.
1667.	National Confederacy of India	63, Southern Avenue, Flat No. - 9, Kolkata, West Bengal - 700029.
1668.	Hind Sandarshi Party	F-64, Galaxy Apartment, Sector - 43, Gurgaon, Haryana - 122002.
1669.	Goa Praja Party	Classic Apartments, House No. - 69, Ella, Old Goa, Tiswadi, North Goa, Goa - 403402.

EXTRAORDINARY No. : 34

DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

1670.	Rashtriya Lokshahi Party	Survey No. 40/1, 40/2 & 40/3, House No. 411 & 412, Village - Beed Budhruk, Taluka - Karjat, District - Raigad, Maharashtra.
1671.	Haryana Jan Chetna Party (V)	Kothi No. 118A, Circular Road, Model Town, Ambala City, Haryana - 134003.
1672.	Akhil Bhartiya Janhit Party	Post - Sajani, Taluk - Hatkanagale, District - Kolhapur, Maharashtra - 416115.
1673.	Hind Congress Party	C-6, South Side, GT Road, Industrial Area, Ghaziabad, Uttar Pradesh.
1674.	Rashtriya Lokswaraj Party	Padma Farm, Village - Chhapra Khera, Near Balaji Mandir, Phusgarh, Karnal, Haryana.
1675.	Haryana Kranti Dal	Babain Road, Ladwa, District - Kurukshetra Haryana
1676.	Sanman Rajkiya Paksha	56, Tirupati Nagar, Lohara, Taluk & District - Yavatmal, Maharashtra - 445002
1677.	Republican Sena	Shop No. 6, New Nirmal Society, 189, Dhole Patil Road, Opp. Akshay Complex, Pune, Maharashtra-411001
1678.	Sab Samaan Party	House No. 95 K, Village - Sarsanda, Post - Gopramau, Tehsil & District - Lucknow, Uttar Pradesh
1679.	Do Jama Panch Mudde Jan Party	Village - Asan, Tehsil & District - Rohtak Haryana

**EXTRAORDINARY No. : 34**  
**DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.**

1680.	Sangharsh Sena	11, Sarraj Complex, Pandit Naka, Shahapur, Tq. Shahapur, District – Thane, Maharashtra – 421601
1681.	Bharatiya Suraj Dal	Sinha Bhawan, Exhibition Road, Behind Reserve Bank of India, Patna, Bihar – 800001
1682.	Dr. Ambedkar People's Party	106, 4th Cross, K.H. Ranganath Colony, Opposite BHEL Factory, Mysore Road, Bangalore-26, Karnataka
1683.	Jan Adesh Akshuni Sena	House No.117, Patharia Mohalla, Padua Chauraha, G.T. Road Bhongaon, Mainpuri, Uttar Pradesh
1684.	Aadarsh Janata Sewa Party	Ranjit House, Didwara Raod, Salwan, District – Karnal, Haryana
1685.	Prajatantra Congress Party	Station Chowk, Opposite Main Post Office, Raigarh, Chhattisgarh
1686.	Nav Jankranti Party	B – 11/42, Ahata Rohila, Gauriganj, Varanasi, Uttar Pradesh – 221001
1687.	Rashtra Vikas Zumbes Party	2nd Floor, Apollo Enclave, Opp. Jain Derasar, Modhera Cross Road, Mehesana, Gujarat – 384002
1688.	Tamil Maanila Katchi	No. 74, Jermiah Road, Vepery, Chennai, Tamil Nadu – 600007
1689.	Navataram Party	D.No. 26-37, Subbaiah Thota, Chilakaluripet, District – Gunnur, Andhra Pradesh - 522616
1690.	Aadim Samaj Party	H. No. 84, Village – Mawai Kala, Post – Naribari, Shankargarh, Allahabad, Uttar Pradesh

EXTRAORDINARY No. : 34

DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

1691.	Param Digvijay Dal	H. No. 7/297/7, Vikas Nagar, Sector - 7, Lucknow, Uttar Pradesh
1692.	Aadarsh Janhit Party	Hathi Wali Gali, H. No. 22, Ward No. 9, Asfabad, Firozabad, Uttar Pradesh - 283203
1693.	Akhil Bhartiya Lok Dal	A-1, Main Road, Gokal Puri, Near Aggarwal Sweet Corner, Shani Sai Mandir, Delhi - 110094
1694.	Hum Kisan Party	House No. 1699/G-25/A1, Vidya Nagar, Road No. 1, Harmu, Ranchi, Jharkhand - 834002
1695.	Karma Party	Shop No. - 1, HUDA Market, Leisure Valley Park, Opposite Kingdom of Dreams, Sector - 29, Gurgaon, Haryana - 122002
1696.	Ujjawal Rashtra Party	Village - Ahirawan, Post - Barua, Tshil - Sandila, District - Hardoi, Uttar Pradesh - 241304
1697.	Bhartiya Jan Hit Vikas Party	220, Indrapuri, Jacobpura Road, Gurgaon, Haryana - 122001
1698.	Mera Gaon Mera Desh Party	H. No. 142, Village - Islampur, P.O. - South City - II, Gurgaon, Haryana - 122018
1699.	National Aman Party	Moh. Punjabiyan, Nagina, District - Bijnor, Uttar Pradesh - 246762

(ii) Entries pertaining to the parties mentioned at Sl. No. 112, 1226, 1417, 1419 and 1593 i.e. All India Majlis-E-Ittehadul Muslimeen, Rashtriya Lok Samta Party, Sikkim Krantikari Morcha, Sikkim Janshakti Party and Yuvajana Sramika Rythu Congress Party, respectively, shall be deleted.

**EXTRAORDINARY No. : 34**

**DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.**

- (iii) Against Sl. No. 473 the existing entry under column 2 shall be substituted by the entries "United National Party."
- (iv) Against Sl. No. 1421 in respect of Sikkim Sangram Parishad, the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries "Deorali Bazaar, P.O.- Tadong, Gangtok, Sikkim-737102."
- (v) Against Sl. No. 124 in respect of All India Rajiv Kranikari Congress, the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries "B- 58, Gali No. 18, Jitar Nagar, New Delhi – 110051."
- (vi) Against Sl. No. 1086 in respect of Public Political Party, the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries "14A/57, First Floor, WEA, Karol Bagh, New Delhi- 110005."
- (vii) Against Sl. No. 427 in respect of Bhrastraachar Virodhi Dal, the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries " R.Z.D- 120C, Nihal Vihar, (Nangloi), Delhi-110041"
- (viii) Against Sl. No. 850 in respect of Maha Loktantra Party, the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries " Shop No. 4, Basant Ganga Market, H. No. 762/ 648, Purana Katra, Allahabad – 211002, UP"
- (ix) Against Sl. No. 1463 the existing entry under column 2 shall be substituted by the entries "Indian Makkal Kalvi Munnetra Kazhagam."
- (x) Against Sl. No. 690 in respect of Jan Sangram Party, the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries "House No. 482, Sector – 3 A, Awas Vikas Colony, Bodla, Agra -7, UP."
- (xi) Against Sl. No. 737 in respect of Jharkhand Vikas Dal, the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries "273, Lake Avenue, Kanke Road, Ranchi, Jharkhand."
- (xii) Against Sl. No. 196 in respect of Bahujan Ekta Party ( R ), the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries "Suraj Bhawan, R.D.-136A, Dhram Pura Ex, Najafgarh, New Delhi-110043".
- (xiii) Against Sl. No. 652 in respect of Jai Hind Party, the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries "Kharail Punarvas, Ward No.16, Nagar Parishad, Supaul, Bihar".
- (xiv) Against Sl. No. 1294 in respect of Rashtriya Vikas Party, the existing entries under column 3 shall be substituted by the entries "195, Main Ashoka Enclave, Faridabad, Haryana."
3. Entries in *Table IV* (List of Free Symbols), appended to the said Notification, shall be substituted by the following entries:-

TABLE-IV

(LIST OF FREE SYMBOLS)

1. Almirah
2. Air Conditioner
3. Auto- Rickshaw
4. Balloon
5. Basket containing Fruits (*In all States and Union Territories except in the State of Tamil Nadu*)
6. Bat
7. Batsman
8. Battery Torch
9. Belt
10. Black Board
11. Bottle
12. Bread
13. Brief Case
14. Brush
15. Bucket
16. Cake
17. Calculator
18. Camera
19. Candles
20. Carpet
21. Carrom Board
22. Carrot
23. Cauliflower
24. Chappals
25. Chess Board
26. Coat
27. Coconut
28. Cot (*In all States and Union Territories except in the State of Kerala*)
29. Cup & Saucer
30. Cutting Pliers

EXTRAORDINARY No. : 34
DATED : 25 <sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

31. Dao
32. Diesel Pump
33. Dish Antenna
34. Doll
35. Electric Pole
36. Envelope
37. Flute
38. Frock
39. Frying Pan
40. Funnel
41. Gas Cylinder
42. Gas Stove
43. Glass Tumbler
44. Grapes
45. Green Chilli
46. Harmonium
47. Hat (*In all States and Union Territories except in the State of Andhra Pradesh*)
48. Helmet
49. Hockey and Ball
50. Ice Cream (*In all States and Union Territories except in the State of Tamil Nadu*)
51. Iron
52. Kettle
53. Kite (*In the State of Haryana only*)
54. Lady Purse
55. Letter Box
56. Mixee
57. Nail Cutter
58. Neck Tie
59. Pen Nib with Seven Rays
60. Pen Stand
61. Pencil Sharpener
62. Plate Containing Food
63. Plate Stand
64. Pot
65. Pressure Cooker



<b>EXTRAORDINARY No. : 34</b>
<b>DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.</b>

- 66. Razor
- 67. Refrigerator
- 68. Ring
- 69. Saw (*In all States and Union Territories except in the State of Kerala*)
- 70. School Bag
- 71. Scissors
- 72. Sewing Machine
- 73. Shuttle
- 74. Slate
- 75. Stethoscope
- 76. Stool
- 77. Table
- 78. Table Lamp
- 79. Telephone
- 80. Television
- 81. Tent
- 82. Tooth Brush
- 83. Trumpet
- 84. Violin
- 85. Walking Stick
- 86. Whistle
- 87. Window

By order,

(VARINDER KUMAR)  
SECRETARY  
ELECTION COMMISSION OF INDIA

EXTRAORDINARY No. : 34
DATED : 25 <sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन,  
अशोक रोड,  
नई दिल्ली- 110001.  
दिनांक 16 सितम्बर 2014  
25 भाद्रपद, 1936(शक)

अधिसूचना

सं.56/2014 (I) रा.दल.अनु- II निर्वाचन प्रतीक (आरक्षण तथा आबंटन) आदेश, 1968 के पैरा 17 के उप पैरा 2 के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, अपनी अधिसूचना सं. 56/2014/रा.दल.अनु. II, तारिख 10.03.2014 में एतद्वारा निम्नलिखित संशोधन करता है, अर्थात:-

1. उक्त अधिसूचना से संलग्न सारणी- II (राज्यीय दल) में-

- (i) क्रम. सं. 1 के सामने स्तम्भ 3,4 एवं 5 पर आन्ध्र प्रदेश राज्य से सम्बंधित निम्नलिखित प्राविष्टियों को अन्तःस्थापित किया जाएगा:-
3. युवजन श्रमिक रायथु छत का मकान नं. 8-2-269/एस/98, कॉरोस पार्टी पंखा सागर सोसाईटी, रोड नं. 2, बंजारा हिल्स, हैदराबाद- 34, आन्ध्र प्रदेश।

(ii) क्रम. सं. 2 के सामने स्तम्भ 3,4 एवं 5 पर बिहार राज्य से सम्बंधित निम्नलिखित प्राविष्टियों को अन्तःस्थापित किया जाएगा:-

4. राष्ट्रीय लोक समता अभी मौजा- ठक्कनपुरा, मोहल्ला- पार्टी आवंटित मोहनपुर पुनाईचक, नियर किया हड़ताली मोड, बोरिंग कनाल जाना रोड, पटना-1, बिहार। शेष है।

EXTRAORDINARY No. : 34

DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

(iii) क्रम. सं. 19 के सामने स्तम्भ 3,4 एवं 5 पर पंजाब राज्य से संबन्धित निम्नलिखित प्राविष्टियों को अन्तःस्थापित किया जाएगा:-

2. आम आदमी पार्टी झाड़ू ए-119, ग्राउन्ड फ्लोर,  
कौशाम्बी, गाजियाबाद-201010,  
उत्तर प्रदेश।

(iv) क्रम. सं. 20 के सामने स्तम्भ 3,4 एवं 5 पर सिक्किम राज्य से संबन्धित निम्नलिखित प्राविष्टियों को अन्तःस्थापित किया जाएगा:-

2. सिक्किम क्रान्तिकारी अभी बूटार, पो.ओं. नाम्ची, थाना-  
मोर्चा आवंटित नाम्ची, दक्षिण सिक्किम,  
किया सिक्किम-737126  
जाना  
शेष है।

(v) क्रम. सं. 10 के सामने स्तम्भ 3,4 एवं 5 पर केरल राज्य से संबन्धित निम्नलिखित प्राविष्टियों को अन्तःस्थापित किया जाएगा:-

4. रिवोल्यूशनरी फावड़ा 37, रिपन स्ट्रीट (मुजफ्फर  
सोशलिस्ट पार्टी एवं अहमद सारनी), कोलकाता-  
बेलचा 700016, पश्चिम बंगाल।

(vi) क्रम. सं. 21, जो कि तमिल नाडु से संबद्ध है, की प्राविष्टियों के उपरांत क्रम सं. 22 तथा 23 में निम्नलिखित प्राविष्टियों को अन्तःस्थापित किया जाएगा:-

“22. तेलंगाना	1.ऑल इंडिया	पतंग	दारुस्सलाम बोर्ड, हैदराबाद (तेलंगाना).
---------------	-------------	------	--

EXTRAORDINARY No. : 34  
DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

मजलिस- ए- इत्तेहादुल मुस्लिमीन	2. तेलंगाना राष्ट्र समिति	कार	मकान नं-8-2-220/110/1/3, रोड नं 14, बंजारा हिल्स, हैदराबाद, तेलंगाना.
23. त्रिपुरा	4. युवाजना श्रमिका रायथू कांग्रेस पार्टी	छत का पंखा	मकान नं-8-2-269/S/98, रोड नं 2, बंजारा हिल्स, हैदराबाद-34, आंध्र प्रदेश.

(vii) पूर्व विद्यमान प्रविष्टियाँ, जो कि उत्तर प्रदेश तथा पश्चिम बंगाल राज्यों से संबद्ध हैं, को क्रमशः क्रम संख्या 24 तथा 25 के तौर पर पुनः क्रमबद्ध किया जाएगा।

2. उक्त अधिसूचना से संलग्न सारणी - III (रजिस्ट्रीकृत अमान्यता प्राप्त दल) में-

(i) स्तम्भ 1,2 व 3 के अन्तर्गत क्रम सं. 1593 पर विद्यमान प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित प्रविष्टियाँ क्रमशः अन्तःस्थापित की जाएगी-

EXTRAORDINARY No. : 34
DATED : 25 <sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

क्रम सं०	दल का नाम	पता
1594	गरीब आदमी पार्टी	आर-21, मोहन गार्डन, उत्तम नगर नई दिल्ली -110059
1595	हम सबकी पार्टी	ग्राम- महिमापुर (जलालपुर चौमुहानी), पोस्ट - जलालपुर, जिला - जौनपुर, उत्तरप्रदेश - 222136
1596	राष्ट्रीय विकल्प पार्टी	ग्राम-पिपराँली, पोस्ट-जहाँगीराबाद, जनपद-बाराबंकी, उत्तर प्रदेश।
1597	अपना दल युनाईटेड पार्टी	ग्राम-सिसवाँ, पो०-कसया, थाना-कसया, जिला-कुशीनगर, उत्तरप्रदेश - 274402
1598	सर्वजन समता पार्टी	774, गीतांजलि विहार, वाई नंबर 28, लोनी, गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश - 201102
1599	सिक्किम लिब्रेशन पार्टी	तिन्तेक, पूर्व सिक्किम, गंगटोक सिक्किम - 737134
1600	मानवाधिकार नेशनल पार्टी	12, द्वितिय तल, स्वागत काम्पलेक्स, रामबाग रोड, मणीनगर, अहमदाबाद, गुजरात - 382443
1601	फ्रीथॉट पार्टी ऑफ इंडिया	121, धर्म विहार, पो. ओ. खंडगिरि, भुवनेश्वर, ओड़िसा - 751030
1602	भारत देशभक्त संगठन	19/460, इंदिरा नगर, लखनऊ, उत्तर प्रदेश - 226016

EXTRAORDINARY No. : 34  
DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

1603	भारतीय ग्रामवासी पार्टी	ग्राम - विक्रमपुर बाँसपर (मणि चौराहा), पो0 - बैतालपुर, जिला - देवरिया, उत्तर प्रदेश
1604	जनता राज पार्टी	मकान नं0 43, ग्राम - तेजपुरा, पोस्ट - इन्दौर, जिला - गाजीपुर, उत्तर प्रदेश - 233226
1605	एजहुची तमिझारगल मुनेत्र कझागम	5/197, विन्ना मंगलाकुडि, उथांगुडि पोस्ट, मदुरै, तमिलनाडु - 625107
1606	अखिल केरला त्रिणमूल पार्टी	मकान नं0 161, स्वातिनगर, इटकोट देशम, पल्लिचल बिल्लेज, नेमीम पी.ओ. तिरुवनन्तपुरम केरल - 695020
1607	इन्डिपेन्डेंट इन्डियन काँग्रेस	मु0 पो0 पिंपलगांव तर्फ महालुंगे, ता0 आंबेगांव, जिला - पुणे, महाराष्ट्र - 410503
1608	महाजना सोशलिस्ट पार्टी	द्वार नं0 1-14-297/1, बालाभराई, रसूलपुरा, सिकन्दाबाद, हैदराबाद, आन्ध्र प्रदेश
1609	एक्स-सैनिक किसान पार्टी	मकान नं0 358, अशीरा, कुरा पोस्ट कोडाराककरा, कोल्हम, केरल - 691557
1610	जन्म एण्ड कश्मीर पीर पंजाल अवामी पार्टी	नजदीक पुलिस स्टेशन पुंछ, केयर ऑफ जिला कोर्ट पुंछ, जन्म एण्ड कश्मीर

1611	अवामी विकास पार्टी	606/607, जफरीन चेंबर्स, शिवडी रेलवे स्टेशन के सामने, शिवडी (ईस्ट), मुम्बई, महाराष्ट्र - 400015
1612	गाँधी एकता पार्टी	के-63/01, भूतभैरव नखास (खाशीपुरा), वाराणसी, उत्तर प्रदेश
1613	हिन्दुस्तानी आवाम पार्टी	मं0 नं0 - 202ए/104, जवाहर नगर, निकट हाथी पार्क, लखनऊ उत्तर प्रदेश - 226001
1614	भारतीय सामाजिक पार्टी	6, बस स्टैंड, अलिराजपुर, जिला - अलिराजपुर, मध्य प्रदेश - 457887
1615	आवामी समता पार्टी	भवन संख्या - 631/135, पानी गाँव, सेक्टर - 9, पोस्ट - इन्दिरा नगर, लखनऊ, उत्तर प्रदेश - 226016
1616	हरियाणा जनता पार्टी	गाँव व पोस्ट - रीसालु, तहसील व जिला - पानीपत, हरियाणा - 132103
1617	जन सेवा सहायक पार्टी	ग्राम - तालमहावर, तहसील - बिलासपुर, जिला - रामपुर, उत्तर प्रदेश
1618	आदर्श मिथिला पार्टी	ग्राम व पोस्ट - ठहरा गोपालपुर, बाया दिघरा, जिला - समस्तीपुर, बिहार - 848115

**EXTRAORDINARY NO. : 34**  
**DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.**

1619	भारतीय जन हितकारी पार्टी	प्लॉट नं0 31-32, शिवनगर, टॉक रोड, सांगानेर, जयपुर, राजस्थान
1620	सुरज सेवा दल	ग्राम - रामड़ी जसुवा, पो0 - फतेहपुर, तहसील - इल्दवानी, जिला - नैनीताल, उत्तराखण्ड
1621	राष्ट्रीय आम पार्टी	पार्टी कार्यालय 19ए, दूसरी मंजिल, ओम हीरा पन्ना मॉल, न्यू लिंक रोड, ओसिवरा, अंधेरी (वेस्ट), मुम्बई, महाराष्ट्र - 400053
1622	भारतीय पब्लिक लेबर पार्टी	357/3, श्याम नगर, गाली नं0-1, काली मन्दिर के पीछे, फॉयसागर रोड, अजमेर, राजस्थान - 305001
1623	रिपब्लिकन बहुजन सेना	305, शाह् स्मृति बिन्डिंग, थर्ड फ्लोर, महात्मा फुले नगर, मीनालाई ठाकरे उद्यान के पीछे, ठाणे (वेस्ट), महाराष्ट्र - 400606
1624	हरियाणा लोकहित पार्टी	शॉप नं0-8, एस सी ओ - 2, ओल्ड जुडिशल काम्प्लेक्स, झारसा रोड, सेक्टर - 15, गुडगाँव, हरियाणा - 122001
1625	हिन्दुस्तान शक्ति सेना	म0 नं0 - 1113/11, दर्शन सिंह नगर, अलिपुर रोड, पटियाला, पंजाब



EXTRAORDINARY No. : 34  
DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

1626	ऑल इंडिया उलेमा कांग्रेस	नं0 20-24, जफाराबाद ग्राम, गुलबर्गा तालुक, जिला - गुलबर्गा, कर्नाटक
1627	जय आन्धा पार्टी	डी. नं0 -14-71, चगलनाडु स्टील्स, मोरंपुडी जंक्सन, राजमुंशी, ईस्ट गोदावरी डिस्ट्रिक्ट, आन्ध्र प्रदेश
1628	इण्डियन सवर्ण समाज पार्टी	मकान संख्या - 0053, दाउदपुर, गोरखपुर, उत्तर प्रदेश
1629	हिन्दुस्तान पीपुल्स पार्टी (राजपाल)	85ए-मोहिले नगर, अल्लापुर, इलाहाबाद, उत्तर प्रदेश
1630	तेलंगाना कम्युनिस्ट पार्टी ऑफ इंडिया	म0 नं0 - 3-4-760/19, नारायणगुडा फ्लाईओवर ब्रिज के बाजू में, बरकतपुरा, हैदराबाद, आन्ध्र प्रदेश - 500027
1631	राष्ट्रीय जनहित संघर्ष पार्टी	109- एफ, नजीम पुरा, भूइ, बुलन्दशहर, उत्तर प्रदेश - 203001
1632	सर्वजन कल्याण लोकतांत्रिक पार्टी	कॉफेड, मीन भवन, तृतीय तल, न्यू पुनाईचक, वेस्ट बोरिंग कैनाल रोड, पटना, बिहार - 800023
1633	नेशनल बैकवर्ड (मूल), दलित, माइनॉरिटीज़ क्रांति दल	1st ई-17, जय नारायण व्यास कॉलोनी, बीकानेर, राजस्थान - 334003

EXTRAORDINARY No. : 34  
DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

1634	जनमत विकास पक्ष	पोस्ट - ससवाद, पुर्नधार, महाराष्ट्र - 412301
1635	कौंगुनाडु जननायगा कार्यी	“इराई अरुल” नं0 - 24, मेथा लेआउट, लक्ष्मीपुरम, पीलामेडु (पो.ऑ.), कोयमबटूर, तमिलनाडु - 641004
1636	ऑल इंडिया आजाद कांग्रेस पार्टी	म0 नं0 5-9-30/सी, मोडिशन हाऊस, बशीर बाग, हैदराबाद, आन्ध्र प्रदेश
1637	राष्ट्रीय शोषित समाज पार्टी	गांव - लोहवन, पोस्ट - लोहवन, लक्ष्मी नगर - बलदेव रोड, जिला - मथुरा, उत्तर प्रदेश
1638	राष्ट्रीय राष्ट्रवादी पार्टी	2/36, सचि खण्ड-1, शारदा नगर योजना, लखनऊ, उत्तर प्रदेश - 226012
1639	अप्याअम्मा मककल कझकम	3/59, मारियम्नन कोविल स्ट्रीट, पोस्ट - अम्मापाल्थम्, तालुक व जिला - पेराम्बलूर, तमिलनाडु - 621101
1640	देशी किसान पार्टी	मकान सं0 - 1624, वार्ड सं0 - 52, लक़्खीबाग मानपुर, जिला गया, बिहार
1641	भारत अभ्युदय पार्टी	6-6-35, अनुसूया निलयम, कवाडीगुडा मेन रोड, कवाडीगुडा, सिकन्दाबाद, आन्ध्र प्रदेश - 500380

EXTRAORDINARY No. : 34  
DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

1642	देशभक्त निर्माण पार्टी	सुल्तानपुर बारहगौवा, पोस्ट व तहसील - मधुबन, जनपद - मऊ, उत्तर प्रदेश
1643	मिथिलांचल विकास मोर्चा	महुआर, गौड़ा बौराम, पोस्ट - आसी, जिला - दरभंगा, बिहार - 847203
1644	राष्ट्रवादी बहुजन क्रान्ति पार्टी	मौहल्ला - चिरंजीलाल, कस्बा - अफजलगढ़, तहसील - धामपुर, जनपद - बिजनौर, उत्तर प्रदेश - 246722
1645	तेलुगु कांग्रेस पार्टी	8-2-38, अपोजिट जी.पी. ऑफिस, भवानीनगर, वेमुलावाडा, करीम नगर जिला, आन्ध्र प्रदेश-505302
1646	भागीदारी क्रान्ति दल	ग्राम व पोस्ट मवई पड़ियाना, ब्लॉक - सरोजनी नगर, तहसील व जनपद - लखनऊ, उत्तर प्रदेश -226008
1647	जन हित पक्ष	डी0 नं0 109, सेकेंड वार्ड, कालम्मा स्ट्रीट, बेल्हारी, कर्नाटक - 583101
1648	युनाईटिड डेमोक्रेटिक फ्रन्ट सेकुलर	539/13 शास्त्री नगर, मेरठ, उत्तर प्रदेश
1649	डेमोक्रेटिक सोसलिस्ट पार्टी ऑफ इंडिया	359, वेस्ट कोदलिया, न्यू बैरकपुर, थाना - घोला, जिला - उत्तर 24 परगना, कोलकाता, पश्चिम बंगाल - 700131

EXTRAORDINARY No. : 34  
DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

1650	तेलुगु बहुजन पार्टी	8/160-ए, भित्तपालेम स्ट्रीट, गुड्डूर, एसपीएसआर नेल्दोर डिस्ट्रिक्ट, आन्ध्र प्रदेश – 524101
1651	डेमोक्रेटिक क्रप्शन लिबरेशन फ्रन्ट	2एफ/1ए नेडुंगनविले, पोन्नप्पा नाडार नगर, नागरकोडल, तमिल नाडु - 629004
1652	अमन समाज पार्टी	बी-1452, गाली नं०-4, विजय पार्क, दिल्ली-110053
1653	स्वर्ण भारत पार्टी	जी-249 पालम विहार, गुडुगोव, हरियाणा – 122017
1654	नवयुग पार्टी	1-ग्राउंड फ्लोर, बेगमपुर, मालवीय नगर नई दिल्ली-110017
1655	रायलसीमा कॉंग्रेस पार्टी	5/62, पेड्डुडुरु रोड, गालीवीडु कास्पा, गालीवीडु पोस्ट एवं मण्डल, वार्ड.एस.आर. कडपा जिला, आन्ध्र प्रदेश – 516267
1656	भारती समुदाय पार्टी	7 सी-10, वृन्दावन योजना, रायबरेली रोड, थाना – पी० जी० आई०, तहसील – लखनऊ, जिला – लखनऊ, उत्तर प्रदेश – 226002
1657	महाराणा क्रान्ति पार्टी	म. नं० – 698, वार्ड नं० – 14, बाबा रामदेव मन्दिर के सामने, पुरानी आबादी, श्रीगंगानगर, राजस्थान

EXTRAORDINARY No. : 34  
DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

1658	करप्शन एबोलिशन पार्टी	मकान नं0 - 219, गाँव व डाकखाना - शेरिया, तहसील - बेरी, जिला - झज्जर, हरियाणा
1659	नैशनल फ़ैडरल पार्टी	म. नं0 80/3ए, ग्राउंड फ्लोर, बसंत गाँव, वसंत विहार, नई दिल्ली - 110057
1660	राष्ट्रीय बुजुर्ग शक्ति पार्टी	मकान नं0 - 144, गाँव-मांगावास, डाकखाना-पलड़ा, तहसील-बेरी, जिला-झज्जर, हरियाणा
1661	आसरा लोकमंच पार्टी	म्हाडा कॉलोनी, गाळा क्र.683, गट क्र.74, देवलाई, ता. व जि. औरंगाबाद, महाराष्ट्र - 431001
1662	समग्र विकास पार्टी	1147/8 (157), पी0 एल0 शर्मा रोड, मेरठ, उत्तर प्रदेश - 250001
1663	नवबहुजन समाजपरिवर्तन पार्टी	185, सहयाद्रीनगर, जी - वार्ड, लोनावला, तहसील - मावल, जिला - पुणे, महाराष्ट्र - 410401
1664	मानवतावादी क्रान्ति दल	मानव भवन, कुल्लीखेड़ा, अहमामऊ, पोस्ट - अर्जुनगंज, लखनऊ, उत्तर प्रदेश

EXTRAORDINARY No. : 34  
DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

1665	मानव अधिकार रक्षा पार्टी	36, दरियास्थान स्ट्रीट, ग्राऊंड फ्लोर, ऑफिस नं० - 3, काटावाला बिल्डिंग (गोपमणि चेम्बर), मुम्बई, महाराष्ट्र - 400003
1666	अखिल भारतीय नैतिक पार्टी	मो० कन्हईपुरवा, निकट बिलगाम चुंगी, जनपद - हरदोई, उत्तर प्रदेश - 241001
1667	नेशनल कन्फेड्रसी ऑफ इंडिया	63, साउथवर्न एवेन्यू, फ्लैट नं० - 9, कोलकाता, पश्चिम बंगाल - 700029
1668	हिन्दु समदर्शी पार्टी	एफ-64, गार्लैक्सी अपार्टमेंट, सेक्टर-43, गुडगांव, हरियाणा-122002
1669	गोवा प्रजा पार्टी	क्लासिक अपार्टमेंट्स, हाउस नं० - 69, एल्ला, पुराना गोवा, तिसवाड़ी, नॉर्थ गोवा, गोवा - 403402
1670	राष्ट्रीय लोकशाही पार्टी	सर्वे नं० - 40/1, 40/2 एवं 40/3, मकान सं० - 411 एवं 412, ग्राम - बीड बुद्रुक, तालुक - कर्जत, जिला - रायगड, महाराष्ट्र
1671	हरियाणा जन चेतना पार्टी (बी)	कोठी नं० - 118ए, सर्कुलर रोड, मॉडल टाउन, अम्बाला सिटी, हरियाणा - 134003

EXTRAORDINARY No. : 34

DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

1672	अखिल भारतीय जनहित पार्टी	पोस्ट - साजणी, तालुक - हातकणंगले, जिला - कोल्हापुर, महाराष्ट्र - 416115
1673	हिन्द कांग्रेस पार्टी	सी-6, साउथ साइड, जी0 टी0 रोड, इंडस्ट्रियल एरिया, गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश
1674	राष्ट्रीय लोकस्वराज पार्टी	पद्मा फॉर्म, गाँव - छप्परा खेड़ा, नजदीक बालाजी मंदिर फूसगढ़, करनाल, हरियाणा
1675	हरियाणा क्रान्ति दल	बबैन रोड, लाइवा, जिला - कुरुक्षेत्र, हरियाणा
1676	सन्मान राजकीय पक्ष	56, तिरुपति नगर, लोहारा, तालुक व जिला - यवतमाल महाराष्ट्र - 445002
1677	रिपब्लिकन सेना	शॉप नं0 -6, न्यू निर्मल सोसाइटी, 189, ढोले पाटील रोड, अक्षय कॉम्प्लेक्स समोर, पुणे, महाराष्ट्र - 411001
1678	सब समान पार्टी	मकान सं0 -90 क, गांव सरसण्डा, पोस्ट - गोपरामऊ, तहसील व जिला - लखनऊ, उत्तर प्रदेश

EXTRAORDINARY No. : 34  
DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

1679	दो जमा पांच मुद्दे जन पार्टी	गांव व डाकखाना - आसन, तहसील व जिला - रोहतक, हरियाणा
1680	संघर्ष सेना	11, साईराज कॉम्पलेक्स, पंडित नाका, शाहपुर, ता. शाहपुर, जिला. ठाणे, महाराष्ट्र - 421601
1681	भारतीय सुराज दल	सिन्हा भवन, एजिविशन रोड, रिजर्व बैंक के पीछे, पटना, बिहार - 800001
1682	डॉ. अम्बेडकर पीपुल्स पार्टी	106, 4 वां क्रॉस, के. एच. रंगनाथ कॉलोनी, अपोजिट बीएचईएल कैम्पू, भैसूर रोड, बंगलौर -26 कर्नाटक
1683	जन आदेश अक्षुणी सेना	मकान सं0 - 117, पठारिया मोहल्ला, पडुआ चौराहा, जी. टी. रोड, भोगांव, भैनपुरी, उत्तर प्रदेश
1684	आदर्श जनता सेवा पार्टी	रणजीत हाउस, डिडवाड़ा रोड, सालवन, जिला - करनाल, हरियाणा
1685	प्रजातंत्र कांग्रेस पार्टी	स्टेशन चौक, मुख्य डाकघर के सामने, रायगढ, छत्तीसगढ
1686	नव जनक्रान्ति पार्टी	बी - 11/42, अहाता रोहिला, गौरीगंज, वाराणसी, उत्तर प्रदेश - 221001



1687	राष्ट्र विकास झुंबेश पार्टी	दूसरी मंजिल, अपोलो एन्कलेव, जैन देरासर के सामने, मोढेरा क्रॉस रोड, महेसाणा, गुजरात - 384002
1688	तमिल मानिला काची	नं0 - 74, जरमियाह रोड, वेपेरी, चेन्नई, तमिलनाडु - 600007
1689	नवतारम पार्टी	डोर नं0 26-37, सुब्बेयाथोटा, चिलकलुरीपेट, जिला - गुंटूर, आंध्र प्रदेश - 522616
1690	आदिम समाज पार्टी	म0 नं0 - 84, ग्राम - मवैया कलां, पोस्ट - नारीबारी, शंकरगढ, इलाहाबाद, उत्तर प्रदेश
1691	परम दिग्विजय दल	मकान नं0 - 7/297/7, विकास नगर, सेक्टर-7, लखनऊ, उत्तर प्रदेश
1692	आदर्श जनहित पार्टी	हाथी वाली गली म0 नं0 - 22, वार्ड नं0 - 9, आसफाबाद, फिरोजाबाद, उत्तर प्रदेश - 283203
1693	अखिल भारतीय लोक दल	ए - 1, मेन रोड, गोकल पुरी, नियर अग्रवाल स्वीट कॉर्नर, शनि साई मन्दिर, दिल्ली - 110094
1694	हम किसान पार्टी	मकान नं0 - 1699/G-25/A1, विद्या नगर रोड नं0 - 1, हरमु, राँची, झारखण्ड - 834002

EXTRAORDINARY No. : 34

DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

1695	कर्मा पार्टी	शॉप नं0-1, हुडा मार्केट, लैजर वेली पार्क, किंगडम ऑफ़ ड्रीम्स के सामने, सेक्टर - 29, गुडगांव, हरियाणा - 122002
1696	उज्जवल राष्ट्र पार्टी	शाम - अहिरावाँ, पोस्ट - बेरुआ, तहसील - सण्डीला, जिला - हरदोई, उत्तर प्रदेश - 241304
1697	भारतीय जन हित विकास पार्टी	220, इन्द्रापुरी, जैकबपुरा रोड, गुडगाँव, हरियाणा - 122001
1698	मेरा गाँव मेरा देश पार्टी	भकान नं0 - 142, गाँव - इस्तामपुर, पोस्ट - साऊथ सिटी-II, गुडगाँव, हरियाणा - 122018
1699	नेशनल अमन पार्टी	मो0 - पंजाबियान, नयीना, जिला - बिजनौर, उत्तर प्रदेश - 246762

(ii) प्रविष्टि संख्याएं क्रम सं 112, 1226, 1417, 1419 तथा 1593 जो कि क्रमशः ऑल इंडिया मजलिस-ए-इत्तेहादुल मुस्लिमीन, राष्ट्रीय लोक समता पार्टी, सिकिम कान्तिकारी मोर्चा, सिकिम जनशक्ति पार्टी तथा युवाजना श्रमिका रायथू कांशेस पार्टी को विलोपित कर दिया जाएगा।

(iii) क्रम संख्या 473 के स्तम्भ 2 पर विद्यमान प्रविष्टि के स्थान पर “युनाईटेड नेशनल पार्टी” को प्रतिस्थापित किया जाएगा।

(iv) क्रम सं. 1421 सिकिम संग्राम परिषद के स्तम्भ सं. 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियाँ “देवराली बाजार, पो.ऑ-ताड़ाँग, गंगटोक, सिकिम-737102” के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा।

(v) क्रम सं. 124 ऑल इंडिया राजीव क्रान्तिकारी काँग्रेस के स्तम्भ सं. 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों "बी-58, गली नं.18, जितार नगर, नई दिल्ली- 110051 के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा।

(vi) क्रम सं. 1086 पब्लिक पॉलिटिकल पार्टी के स्तम्भ सं. 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को प्रविष्टियों " 14ए/57, पहला तल, डब्लु.ई.ए, करोलबाग, नई दिल्ली- 110005 के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा।

(vii) क्रम सं. 427 भ्रष्टाचार विरोधी दल के स्तम्भ सं. 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों "आर.जेड.डी.-120सी, निहाल विहार(नानग्लोई), दिल्ली-110041" के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा।

(viii) क्रम सं. 850 महा लोकतंत्र पार्टी के स्तम्भ सं. 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों "शॉप नं.4, बसन्त गंगा मार्केट, मकान नं. 762/648, पुराना कटरा, इलाहाबाद-211002, उत्तर प्रदेश" के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा।

(ix) क्रम सं. 1463 के स्तम्भ सं.2 पर विद्यमान प्रविष्टियों को प्रविष्टियों "इंडियन मक्कल कलवी मुनेत्रा कजगम" के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा।

(x) क्रम सं. 690 जन संग्राम पार्टी के स्तम्भ सं. 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों "मकान नं.482, सेक्टर-3ए, आवास विकास कालोनी, बोदला, आगरा-7 उत्तर प्रदेश" के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा।

(xi) क्रम सं. 737 झारखण्ड विकास दल के स्तम्भ सं. 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों "273, लेक एवेन्यू,स काँके रोड, राँची, झारखण्ड" के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा।

(xii) क्रम सं. 196 बहुजन एकता पार्टी(र) के स्तम्भ सं. 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों "सूरज भवन, आर.डी.-136ए, धर्मपूरा एक्स. नजफगढ़, नई दिल्ली- 110043" के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा।

EXTRAORDINARY No. : 34  
DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

(xiii) क्रम सं. 652 जय हिन्द पार्टी के स्तम्भ सं. 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों “ खरैल पुर्नवास, वार्ड नं. 16, नगर परिषद, सुपौल, बिहार” के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा।

(xiv) क्रम सं. 1294 राष्ट्रीय विकास पार्टी के स्तम्भ सं. 3 पर विद्यमान प्रविष्टियों को, प्रविष्टियों “195, मेन अशोका इन्क्लेव, फरीदाबाद, हरियाणा” के द्वारा प्रतिस्थापित किया जाएगा।

2. उक्त अधिसूचना से संलग्न सारणी- IV (मुक्त प्रतीकों की सूची), जो कि उक्त अधिसूचना के साथ संलग्न है, के संदर्भ में निम्नलिखित प्रविष्टियों को प्रतिस्थापित किया जाएगा-

**सारणी-IV**

**(मुक्त प्रतीकों की सूची)**

1.	अलमारी
2.	एअरकंडीसनर
3.	ऑटो-रिक्शा
4.	गुब्बारा
5.	फलों से युक्त टोकरी(तमिलनाडु राज्य को छोड़कर सभी राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों में)
6.	बल्ला
7.	बल्लेबाज
8.	बैटरी टार्च
9.	बैल्ट
10.	ब्लैक बोर्ड
11.	बोतल
12.	डबल रोटी
13.	झीफकेस
14.	ब्रुश
15.	बाल्टी
16.	केक
17.	कैल्कूलेटर
18.	कैमरा

EXTRAORDINARY No. : 34  
DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

19.	मोमबत्तियाँ
20.	कार्पेट
21.	कैरम बोर्ड
22.	गाजर
23.	फूलगोभी
24.	चप्पलें
25.	शतरंज बोर्ड
26.	कोट
27.	नारियल
28.	चारपाई(केरल राज्य को छोडकर सभी राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों में)
29.	कप और प्लेट
30.	कटिंग प्लायर
31.	दाव
32.	डीजल पम्प
33.	डिश रंदिना
34.	डोली
35.	बिजली का खंभा
36.	लिफाफा
37.	बाँसुरी
38.	फ्राक
39.	फ्राइंग पैन
40.	कीप
41.	गैस सिलेण्डर
42.	गैस का चूल्हा
43.	काँच का गिलास
44.	अंगूर
45.	हरी मिर्च
46.	हारमोनियम
47.	टोप(आँन्ध्र प्रदेश राज्य को छोडकर सभी राज्यों और संघ राज्यों क्षेत्रों में)
48.	हेलनेट
49.	हाकी और बाल

EXTRAORDINARY No. : 34

DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

50.	आइस क्रीम(तमिल नाडु राज्य को छोडकर सभी राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों में)
51.	प्रेस
52.	केतली
53.	पंतवा (केवल हरियाणा राज्य के लिए)
54.	लेडी पर्स
55.	लैटर बाक्स
56.	मिक्सी
57.	नेल कटर
58.	गले की टाई
59.	कलम की निब सात किरणों के साथ
60.	पैन-स्टैण्ड
61.	पेन्सील शार्पनर
62.	खाने से भरी थाली
63.	प्लेट स्टैण्ड
64	हान्डी
65	प्रेशर कुकर
66.	रेजर
67.	रेफ्रिजरेटर
68.	अंगुठी
69.	आरी (केरल राज्य को छोडकर सभी राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों में)
70	स्कूल का बस्ता
71.	कैची
72	सिलाई की मशीन
73.	शटल
74.	स्लेट
75.	स्टैथोस्कोप
76	स्टूल
77.	मेज
78.	टैबल लैम्प
79.	टेलीफोन
80.	टेलीविजन

EXTRAORDINARY No. : 34  
DATED : 25<sup>TH</sup> SEPTEMBER, 2014.

81.	टैन्ट
82.	दाँत ब्रुश
83.	तुरही
84.	वायलिन
85.	छड़ी
86	सीटी
87.	खिड़की

आदेश से,

( वरिन्दर कुमार ),  
सचिव  
भारत निर्वचान आयोग